
1 

 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 08 от  23.06.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 

Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская область,  

Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   Юдина 

Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  4-ую пятницу каждого месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 3  п.л.; 

Тираж газет  35 экземпляров 

 

 

 

 

 
 



2 

 

82- е заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области 

шестого  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

13.06.2023 года № 205 

О назначении выборов депутатов Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской 

области седьмого созыва 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3 и 7 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 3 и 7 статьи 12 Закона 

Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», Уставом муниципального образования  

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области  РЕШИЛО: 

1. Назначить на 10 сентября 2023 года выборы депутатов Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области седьмого созыва. 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Жизнь района». 

 

 

Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района 

 

__________________Е.В. Юдина 

 

Председатель Собрания депутатов Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района 

_______________            С.Н. Ширяев 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2023 года  № 30 

 

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления Администрацией  Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или 

аренду на торгах», утвержденный постановлением администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

от 23.04.2019 г. №48 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоандросовского 

сельсовета от 17 декабря 2018 г. № 97 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и проведении экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального 

контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», рассмотрев протест Железногорской 

межрайонной прокуратуры от 21.04.2023 г. №19-2023, Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на 
торгах», утвержденный постановлением администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 23.04.2019 г. 

№48 (в редакции постановления администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от  28.04.2021г. № 21)  

следующие изменения и дополнения: 

 
1.1. Подпункты  4, 13 пункта 2.10.2.1 изложить в новой редакции: 

«4) в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 



3 

 

электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не 

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений; 
13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном 

развитии;»; 

1.2. Пункт 3.4.8 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема 
документов.»; 

1.3 Пункт 3.4.22 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии со 

следующими требованиями: 
1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона на 

величину «шага аукциона»; 

2) участник аукциона на вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если текущее максимальное 

предложение о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в сети Интернет. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета  

Железногорского района                                                                         Е.В.Юдина 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.06.2023 года  № 31 

 

О внесении дополнений в постановление администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 18 ноября 2020 

г. №74 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг из бюджета МО «Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского  района Курской области 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «ж» пункта 3 Общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 г. №1492, рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 28.04.2023 г. №19-2023, 

Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

из бюджета Новоандросовского сельсовета Железногорского  района, утвержденный постановлением администрации 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 18 ноября 2020 г. №74 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Размещение сведений о субсидии на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

 Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия решения о бюджете муниципального образования «Новоандросовский сельсовет  Железногорского 

района (решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «Новоандросовский сельсовет  

Железногорского района).». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке. 

 
 

Глава  Новоандросовского сельсовета  

Железногорского  района                                                                  Е.В.Юдина 



4 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   

  от 21.06.2023 года     № 32 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района  от 28.04.2014 г. №45  «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, 

 исполнителей) Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, протестом Железногорской межрайонной прокуратуры 
от 28.04.2023 года №19-2023, Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

1. Внести в постановление Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района  от 28.04.2014 г. №45  

«Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,  исполнителей) Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения: 
 

1.1. Исключить из п. 1.2 положения абзац 5, 6 ,10 
1.2. Пункт 3.1 положения изложить в новой редакции: 

«3.1.Единая комиссия создается в целях проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, 

закрытый конкурс), аукционов (аукцион в электронной форме, закрытый аукцион), запросов котировок. 

1.3. Пункт 5.5. положения изложить в новой редакции: 
«5.5.Членами комиссии не могут быть: 

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об 

осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о 

закупке), заявок на участие в конкурсе; 
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), 

либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся 

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная 
заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции"; 

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами 

их органов управления, кредиторами участников закупки; 
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 настоящего Федерального закона, непосредственно 

осуществляющие контроль в сфере закупок». 

1.4.  Пункт 5.6. положения изложить в новой редакции: 

«5.6. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член 
комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении 

обстоятельств, предусмотренных частью 5.5 положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в 

части 5.5 положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими 

физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями п. 5.5. 
1.5. Пункт 5.7. положения изложить в новой редакции: 

 «5.7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят 

процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-

конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены 
комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени 

проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается. 

1.6. Дополнить п. 5 положения подпунктом 16 следующим текстом: 

«16 Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию 
конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в 

том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона 

№44-ФЗ». 

1.7.Настоящее постановление вступает в  силу со дня его подписания. 
 

  Глава Новоандросовского сельсовета 

 Железногорского района                                                                   Е.В. Юдина 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=0275AB0F543D170910B67CB5D9C2E4D50EBC4A002E34138793749CB9CDvBx6H


5 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06. 2023г. № 33 

п.Новоандросово 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации  Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района от 30.06.2016г. № 81  «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

 

 

Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 

06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация  Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести  в Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. пункт 23. изложить в новой редакции: 

«пункт 2.3. Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию  

по платежам в бюджет муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области: 
1) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц,  о ликвидации юридического 

лица в соответствии  с законодательством Российской Федерации или  об исключении юридического лица из Единого 

государственного реестра юридических лиц по решению  регистрирующего органа; 

2) сведения полученные от судебного пристава - исполнителя, о вынесении постановления  об окончании 
исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

02.10.2007 № 229 – ФЗ « Об исполнительном производстве», в в случае исключения юридического лица из Единого 

государственного реестра юридических лиц по решению  регистрирующего органа; 

3) сведения, полученные от компетентных органов иностранного государства и (или) содержащиеся в 
информационных ресурсах (базах данных) указанных органов, о ликвидации организации в соответствии с законодательством 

иностранного  государства; 

4)  копия вступившего в законную силу определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства или о 

завершении реализацир имущества гражданина (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда или 
полученная с использованием сервиса "Банк решений арбитражных судов" федеральных арбитражных судов Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://arbitr.ru/); 

5) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, о прекращении 

физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судом решения о признании 
его несостоятельным (банкротом); 

6) сведения, содержащиеся в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (http://bankrot.fedresurs.ru/), о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина в случае признания его банкротом во внесудебном порядке. 
7) сведения о регистрации факта смерти физического лица, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов 

гражданского состояния; 

8) копия свидетельства о праве на наследство; 

9) копии документов, удостоверяющих личность физических лиц, принимающих наследство; 
10) сведения о стоимости наследственного имущества, имеющиеся у налогового органа; 

11) документ, подтверждающий уплату наследником умершего или объявленного судом умершим физического лица 

задолженности в части транспортного налога, земельного налога и налога на имущество физических лиц в размере стоимости 

наследственного имущества, или документ о невозможности взыскания указанной задолженности с наследника;  

12) копия вступившего в законную силу акта суда, в том числе вынесенного в рамках рассмотрения обоснованности 

требований уполномоченного органа по делу о несостоятельности (банкротстве), содержащего в мотивировочной или 

резолютивной части положение, в соответствии с которым налоговый орган утрачивает возможность взыскания задолженности в 

связи с истечением установленного срока ее взыскания, в том числе копия определения об отказе в восстановлении пропущенного 

срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности (заверенные гербовой печатью соответствующего суда, или полученные 

с использованием сервиса "Банк решений арбитражных судов" федеральных арбитражных судов Российской Федерации в 

информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" http://агditr.ru/ или с использованием сервиса "Судебное 

http://bankrot/


6 

 

делопроизводство" федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" http://sudrf/). 

13) сведения, полученные от судебного пристава-исполнителя, о вынесении постановления об окончании исполнительного 

производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве". 
14) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре налогоплательщиков, о снятии с учета в налоговом органе 

иностранной организации в соответствии с пунктом 5.5 статьи 84 Кодекса. 

15) копия вступившего в законную силу определения суда о возвращении заявления о признании должника банкротом или о 

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов 
на проведение процедур, применяемых в деле о   банкротстве (заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда 

или полученная с использованием сервиса "Банк решений арбитражных судов федеральных арбитражных судов Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет http://arbitr.ru/). 

16) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, о ликвидации банка. 
 

1.2. Состав Комиссии по принятию решения о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, утвержденный 

Приложением № 2 к порядку принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского  района Курской области изложить в новой 

редакции: 

«Состав Комиссии по принятию решения о признании безнадежной  к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 
 

Председатель Комиссии 

 

Юдина Е.В       Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского   района 

 
Секретарь комиссии 

 

Лисицына Н.И депутат Собрания Новоандросовского сельсовета 

 
Члены Комиссии 

Ширяева И.И.             Заместитель главы  Администрации                                            Новоандросовского 

сельсовета    Железногорского района 

 
Волобуева Е.С депутат Собрания Новоандросовского сельсовета 

 

Ширяев С.Н  депутат Собрания Новоандросовского сельсовета 

 
     2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

     3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района                                                                                                                                Е.В.Юдина  
 

 

 

 
 

 

 

 


